
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

начальная школа -детский сад с. Елизаветино

Приказ

От 20.05.2025г. №2

Об организации отдыха 

в лагере дневного пребывания «Солнышко» 

при МБОУ НШ -Д С с.Елизаветино

В целях эффективной организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей в 2025 году, осуществления мер по профилактике безнадзорности и 
правонарушений среди несовершеннолетних, в соответствии с 
муниципальной программой «Развитие образования в Мокшанском 
районе на 2014-2027 год»,утвержденной постановлением администрации 
Мокшанского района от 23.12.2013г. № 1557, приказом Управления 
образованием администрации Мокшанского района от 19.05.2025г.
№84

Приказываю :

1. Открыть лагерь дневного пребывания в летние каникулы со 
02.06.2025г. по 25.06.2025г. при школе сроком на 21 день. В лагере 
могут находиться дети с 6 до 11 лет. Дети принимаются в лагерь по 
заявлению родителей.

2. Назначить начальником лагеря «Солнышко» - Анисимову Н.Н.

3. Начальнику лагеря обеспечить готовность лагеря в соответствии с 
«Санитарно -  эпидемиологическими требованиями к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» 
СаН.ПиН 2.4.3648-20»

4. Начальнику лагеря совместно с заинтересованными организациями 
принять меры по развитию различных форм отдыха, оздоровления и 
здоровья детей, с соблюдением требований Роспотребнадзора

5. Возложить ответственность за сохранность жизни, за здоровье и 
безопасность детей при проведении туристско-экскурсионной работы,



по предупреждению детского травматизма на дорогах и улицах села на 
начальника лагеря Анисимову Н.Н., а также на воспитателя

Шевцову Н.А..

6. Провести с работниками, задействованными в организации работы 
лагеря внеплановые инструктажи по пожарной безопасности, 
тренировочные занятия по эвакуации детей и сотрудников в случае 
чрезвычайной ситуации.

7. Назначить : - Воспитателем: Шевцову Н.А.

- Поваром: Гусеву Н.С.,

- Ответственной за уборку помещений школы: Зайцеву Е.В..

. На период работы ЛДП «Солнышко» закрепить следующие школьные 
помещения за лагерем:

*2 классные комнаты для проведения игровых и познавательных 
занятий;

* спортивный зал; столовая;

Раздевалка, (место) для просушивания одежды и обуви, туалеты, 
помещение для обработки и хранения уборочного инвентаря, для 
приготовления дезинфицирующих растворов,

9. Всем работникам лагеря пройти медицинский осмотр.

10. Контроль за работой лагеря оставляю за собой.

Гусева Н.С.


